
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Dante Alighieri” 

  (Scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I grado) 
Via Biagio Mercadante, 3 – 84073 SAPRI (SA) 

SAIC880008 C.F. 84003240656 Tel/fax 0973/391147 
saic880008@istruzione.it - saic880008@pec.istruzione.it 

 http://www.icdantealighierisapri.edu.it 
Prot. n°( vedi segnatura)         Sapri,17.02.2025  

- Albo  

- Amministrazione Trasparente  

- Sito sezione PNRR  

  

Oggetto: DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AL 

PERSONALE DOCENTE ESPERTO – Percorsi di POTENZIAMENTO COMPETENZE DI 

BASE – PERSONALE DOCENTE ESPERTO E DOCENTE  TUTOR – Percorsi formativi 

LABORATORIALI – CO-CURRICULARI – PERSONALE TEAM  PER ASSISTENZA 

TECNICA -  
 

- - Percorsi formativi laboratoriali-co curriculari -9 edizioni -reclutamento esperti e tutor PERCORSI DI 20 ORE 

(12 ALUNNI A EDIZIONE)   

- percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento -9  edizioni -reclutamento 

esperti PERCORSI DI 20 ORE PER EDIZIONE (min. 10 ALUNNI A EDIZIONE)  

-  

- TEAM ASSISTENZA TECNICA  Numero ore totali 173    

Missione 4 –Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università –  

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica” (D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU,  

 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49717 

Titolo progetto:  Dante Labs   

CUP: F54D21000610006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO II Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 

recante "Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti"  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 

recante "Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione 

delle infiltrazioni mafiose" e, in particolare, l'articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 

2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT16V21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA nello specifico la Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento - linea di investimento 

M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali - finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministero dell'Istruzione DM 19/2024 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 77.812,04 € per la realizzazione degli Interventi;  

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione e del merito prot. n. 58542 del 14.04.2024, con la quale sono state diramate 

le Istruzioni Operative relative all'investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali;  

VISTE le delibere degli 00.CC. relative all'adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF   

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto);  

VISTO il progetto Dante Labs  presentato attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 12.10.2024 è stato rilasciato in piattaforma l'accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell'Unità di missione per il PNRR;  

mailto:saic880008@istruzione.it
mailto:saic880008@pec.istruzione.it
http://www.icdantealighierisapri.edu.it/
Protocollo 0000741/2025 del 17/02/2025 I.C. Dante Alighieri Sapri (SA)



VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 4553 /2024  del 22.11.2024;  

PRESO ATTO della necessità di individuare docenti  esperti e docenti Tutor  e personale scolastico  per la costituzione 

del TEAM per la Prevenzione della dispersione scolastica;  

VISTO l'art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c.  

VISTO il quaderno n° 3 - "Istruzione per l'affidamento di incarichi individuali" del Ministero  dell'Istruzione;  

VISTO l’ Avviso di selezione, prot. n. 328 del 22.01.2025 destinato al personale interno/esterno   

VISTO il Decreto di Pubblicazione della graduatoria definitiva prot. n. 733 del 17/02/2025;  

VISTA la dichiarazione resa da tutti i candidati rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza 

di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;  

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

  

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

di conferire gli incarichi individuali come indicato nelle tabelle seguenti:   

 

 

Percorsi Potenziamento competenze di base ( Docenti Esperti) 

N. 2 incarichi    ( ITALIANO)   

Progr.  Cognome e nome candidato    ORE   

IMPORTO TOTALE 

OMNICOMPRENSIVO   

Lordo Stato   

79,00 €. /h 

1   Prof. ssa  BRUNO ELENA   20 1.580,00 

2  Prof.ssa  CROCAMO NIDIA   20 1.580,00 

3 Prof.ssa  BEVILACQUA ANGELA 20 1.580,00 

 

Percorsi Potenziamento competenze di base ( Docenti Esperti) 

 ( MATEMATICA )   

Progr.  Cognome e nome candidato  ORE 

IMPORTO TOTALE 

OMNICOMPRENSIVO   

Lordo Stato   

79,00 €. /h 

1  prof.ssa    CATALDO MARIANNA       20 1.580,00 

2  prof.ssa   LOMBARDI ANTONIETTA 20 1.580,00 

3  Prof.ssa  LAMANNA MARIA 20 1.580,00 

 

Percorsi Potenziamento competenze di base ( Docenti Esperti) 

 ( INGLESE )   

Progr.  Cognome e nome candidato  ORE 

IMPORTO TOTALE 

OMNICOMPRENSIVO   

Lordo Stato   

79,00 €. /h 

1   Prof. ssa  IUDICI  ROSSELLA    20 1.580,00 

2  Prof.ssa  VASSALLUCCI MARIA TERESA    20 1.580,00 

3 Prof.ssa  VASSALLUCCI MARIA TERESA    20 1.580,00 

 



Percorsi formativi laboratoriali-co curriculari  ( Docenti Esperti)  

  EDUCAZIONE ALLO SVILUPPO SOSTENIBILE 

Progr.  Cognome e nome candidato  ORE  

IMPORTO TOTALE 

OMNICOMPRENSIVO   

Lordo Stato   

79,00 €. /h 

1  Esperto esterno    MARIELLA  LIVIANO  20 1.580,00 

2  Esperto esterno    PELLEGRINO ANTONIO 20 1.580,00 

3  Esperto esterno    SORIANO DOMENICO  20 1.580,00 

 

Percorsi formativi laboratoriali-co curriculari  ( Docenti Tutor ) 

EDUCAZIONE ALLO SVILUPPO SOSTENIBILE 

Progr.  Cognome e nome candidato  ORE 

IMPORTO TOTALE 

OMNICOMPRENSIVO   

Lordo Stato   

34,00 €. /h 

1  Tutor Esterno   ROMANO ROSSELLA    20 680,00 

2  Tutor Esterno   PERAZZO FEDERICA   20 680,00 

3 Tutor Esterno   PERAZZO FEDERICA   20 680,00 

 

Percorsi formativi laboratoriali-co curriculari  ( Docenti Esperti)  

WEB RADIO  

Progr.  Cognome e nome candidato  

ORE 

 

 

IMPORTO TOTALE 

OMNICOMPRENSIVO   

Lordo Stato   

79,00 €. /h 

1  Esperto esterno    RIVELLO GIUSEPPE   20 1.580,00 

2 Esperto esterno    RIVELLO GIUSEPPE   20 1.580,00 

3  Esperto esterno   LOMBARDI 

FRANCESCO  

20 1.580,00 

 

Percorsi formativi laboratoriali-co curriculari  ( Docenti TUTOR )  

WEB RADIO 

Progr.  Cognome e nome candidato  
ORE 

 

IMPORTO TOTALE 

OMNICOMPRENSIVO   

Lordo Stato   

34,00 €. /h 

1  prof.ssa GROSSO STEFANIA   20 680,00 

2 prof.ssa GROSSO STEFANIA   20 680,00 

3 Tutor Esterno   ROMANO ROSSELLA     20 680,00 

 

 

Percorsi formativi laboratoriali-co curriculari  ( Docenti ESPERTI )  

SPORT 

Progr.  Cognome e nome candidato  
ORE 

 

IMPORTO TOTALE 

OMNICOMPRENSIVO   

Lordo Stato   

79,00 €. /h 

1  prof.ssa GROSSO STEFANIA   20 1.580,00 

2 prof.ssa GROSSO STEFANIA   20 1.580,00 

3 prof.ssa GROSSO STEFANIA   20 1.580,00 



 

 

Percorsi formativi laboratoriali-co curriculari  ( Docenti TUTOR)  

SPORT  

  

Progr.  Cognome e nome candidato  
ORE 

 

IMPORTO TOTALE 

OMNICOMPRENSIVO   

Lordo Stato   

79,00 €. /h 

1  Prof.ssa      SCELZA FILOMENA       20 680,00 

2 prof.ssa       SANTARSIERE   GRAZIA 20 680,00 

3 Tutor Esterno   ROMANO ROSSELLA 20 680,00 

 

 

TEAM ASSISTENZA TECNICA ( 2 docenti interni)  

Progr.  Cognome e nome candidato  ORE  

IMPORTO TOTALE 

OMNICOMPRENSIVO   

Lordo Stato   

42,00 €. /h 

1  Docente   FALCONE  ADELINA 86 3.612,00 

2  Docente BARZELLONI  LAURA  86 3.612,00 

 

 

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico;  

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Istituzione Scolastica alla sezione PNRR, sotto-sezione PNRR 

– DM. 19/2024.  

 
Il Dirigente Scolastico 

                        Prof.ssa  Maria Teresa Tancredi 
                                                                                                               *Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                ai sensi dell' art. 3 comma 2  del D. Lgs. 39/93 

 


